〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目 1 番１号 https://www.panasonic.com/jp/industry.html

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目 1 番１号 https://www.panasonic.com/jp/industry.html

Ｍｏｔｏｒ Ｎｅｗｓ

2022 年６月 30 日

パナソニック インダストリー株式会社
産業デバイス事業部

【重要】

小形ギヤードモータ生産終了のお知らせ

拝啓 小夏の候、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて標記の件、商品発売より永年にわたり産業モータ事業の製品ラインアップとしてご愛顧をいただきましたが、

基幹部品の生産中止、ならびに各国環境負荷有害物質削減への対応等も加わり、

今後の生産継続が困難となりましたので、大変恐縮でございますが、生産・販売を終了させていただきます。

何とぞ事情をご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

－記－

■対象機種: 小形ギヤードモータ全機種 （標準品・特殊品）新 G シリーズ

（モータ・ギヤヘッド及びオプション）

（例）モータ ：M81X25G4L

ギヤヘッド ：ＭX８G25B

■理由：基幹部品の生産中止、各国環境負荷有害物質削減への対応が困難なため。

■最終受注および最終納入時期

最終受注：2023 年  6 月 末日

最終納入：2023 年 12 月 末日

■その他

オプション品も製品同様、生産終了といたします。

■修理サービス対応について

2028 年 9 月末日をもちまして終了といたします。

 サービス終了まではこれまでと同様、調査・解析のみの対応となります。

  以上

１／１ページ